,interdicto. Quod si terra ejusdem duas diceceses vel ultra contineat :
dicecesis domicilii principalis ipsius, et ilia etiam, in qua fuerit
delictum commissum, si sua sit, et duse alise, quse sub ipso sint eidem
loco magis vicinse, interdicto subjaceant supra dicto. Et quia eo major
erit ipsius confusio, quo sua fuerit culpa patentior : quousque dignam
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satisfactionem prdestiterit, per omnes illius loci, in quo commissum
est facinus, nee non civitalum et dicecesum vicinarum ecclesias,
quibuslibet diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et candelis
accensis, excommunicatus publice nuncietur. Et quum dbsolvendus
fuerit, sufficienter et idonee caveat quod inferendse pcenss parebit,. et
auxiliante Domino psenitentiam peraget ihjungendam. Civitas
autem, quss prsemissa vel eorum aliquod in episcopum suum commi-
serit, interdicto, donee satisfecerit, subjaceat memorato. Potestas veroy

consiliarii, ballivus, scabini, advocati, consules, rectores et officiates
ipsius quocunque nomine censeantur, in prsemissis culpabiles exi-
stentes, similiter excommunicationis sententise, a qua (nisi ut prse-
mittitur) non valeant absolutionis obtinere beneficium, sint subjeeti.
Quse omnia tanto magis in episcoporuni interfectoribus sunt ser-
vanda, quanta in eos severior, quam in prsefatos pcena debet exsurgere,
et gravioris indignationis aculeus dessevire.

§ 1. Nee super hsec quisquam miretur, quod prsemissa perpe-
trantibus pcenas non inferimus graviores. Licet enim (quod dicere
pudet) hsec, proh dolor ! frequenter occurrant, multisque grassantibus
opus esset exemplo, et ex dignitate offensi pcenam metiri deceant
offendentis; episcopi enim dicuntur sanctissimi, Christi legati exi-
stunt,spirituales sunt patres, nostrique fratres et coepiscopi, columnse
comprobantur EcclesisK, quare gravem oporteret esse pcenam culpse
violantis dignitatem tantse prseenfinentise adsequandam : volumus
tamen ad prsesens in pcenarum exaggeratione ,te)nperare rigorent,
ad pcenas alias processuri, si protervitatem delinquentium hoc expo-
scere videamus.

§ 2. Sane, si quis in aliquo casuum prsedictorum fuent ab excom-
municationis sententia in mortis articulo absolutus, nisi, postquam
pristinsB reslitutus fuerit sanitati, quam cito commode, conspectui
romani pontificis se prsesentare curaverit, efus mandatum humiliter
recepturus, prout fustitia suadebit : in eamdem excommunicationis
sententiam reincidat ipso facto. Quamvis enim super hoc satis plene in
jure alibi sit provisum : ne tamen aliquis in hoc^ex ignorantia juris
se satagat excusare, hoc expresse praemissis duximus adnectendum.

XVIII

Multorum ad nos gravis querela deduxit quod nonnulli, obtinentes
temporale dominium, viros ssepe ecclesiasticos capere, cdptosque,
donee sua resignent beneficia, aut ne citati ad apostolicam Sedem ab
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homine vel a jure venire ad ipsam valeant, ausu detinere sacrilego non
verentur, citatos eosdem in exitu eorum districtum ut plurimum capien-
tes. Considerantes igitur quantum ex his tarn nostro et apostolicse
Sedis honori, quam personarum ecclesiasticarum quieto et prospero
statui non sine damnanda exempli pernicie derogetur, sacro appro-
bante concilia, statuimus ut prseter sententiam canonis, quam facientes
et fieri procurantes prsemissas incurrere dignoscuntur, procurantes
ipsi, personse ecclesiastics existentes, a perceptione fructuum eccle-
siarum suarum, si fuerint prselati, triennio sint suspensi. Quod si
inferiores exstiterint, eo ipso obtentis beneficiis sint privati, illis
pO3nam incursuris eamdem, qui, ne citati, ut prsemittitur, ad Sedem
apostolicarn veniant, sed ut se obtentu hufusmodi a veniendo excusent,
a potestate sseculari se capi, ut interdum contigisse audivimus, pro-
curarint. Sane resignationes beneficiorum, modo supra dicto extortas
(licet a resignantium ipsorum prdslatis receptse aut raise habitse
fuerint), nullius omnino decernimus esse firmitatis, locorum ordinariis
infungentes ut, postquam eis constiterit, aliquos sibi subjectos poR-
nam et sententiam incurrisse prsemissas, ipsas publicare non diffe-
rant, exsecutionique debitee, prout ad eos pertinuerit, demandare.

19. Quiconque fait obstacle a 1'execution des censures ecclesias-
tiques encourt une excommunication, dont il ne peut etre absous
que par le pape. — Clement., lib. V, tit. xr De sententia excommu-
nic., c. 2.

XIX

Gravis ad nos prselatorum querela perduxit quod nobiles quidam et
domini temporales, terris eorum ecclesiastico suppositis interdicto,
nedum in locorum suorum capellis, sed et in collegiatis et aliis in-
signium locorum ecclesiis missas etalia divina officia publice et solem-
niter faciunt celebrari, ad officia eadem celebranda nunc hos, nunc
illos vocantes, et interdum (quod est deterius) compellentes, hisque
non contenti excessibus, per campanarum non solum pulsationem, sed
et voce prseconia populos etiam interdictos, ut interdicti non obstante
sententia ad audiendas missas hufusmodi veniant, faciunt evocari.
Nonnulli quoque ipsorum suis plerumque subfectis, ne, licet excom-
municationis vel interdicti sententia publice sint innodati, de ecclesiis,
dum in ipsis missarum celebrantur solemnia, instantibus etiam cele-
brantibus exeant, prsecipere non verentur, ex quo frequenter contingit
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quod non sine Dei offensa clerique ac populi scandalo ipsa missarum
solemnia remanent inexpleta. Ne igitur excessus sic graves exceden-
tium impunitate trahantur ab aliis in exemplum : prsesumptores
prxfatos, qui locis interdicto suppositis quemquam de cetero divina
celebrare officia quomodolibet cogere, aut qui modo prsedicto ad
officia eadem audienda aliquos, excommunicationis prsssertim vel
interdicti ligatos sententia, evocare, seu qui, ne excommunicati
publice aut interdicti de ecclesiis, dum in ipsis missarum aguntur
solemnia, a celebrantibus ut exeant, prohibere, nee non excommuni-
catos publice et interdictos, qui in ipsis ecclesiis, nominatim a cele-
brantibus ut exeant moniti, remanere prsesumpserint, excommuni-
cationis sententia, a qua per Sedem duntaxat apostolicam possint
absolvi, sacro approbante concilio innodamus.